Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 214/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 (quinze) dias, se houve estudo técnico por parte do DEMUTRAN

para a construção dos dois canteiros iniciados na Avenida Custódio Silva e se

serão feitas outras intervenções naquele entorno visando melhorar o trânsito,

considerando-se que com a construção iniciada veículos de grande porte tem

enfrentado dificuldades para manobrar no local.

    Ponte Nova - MG, 24 de setembro de 2021.

Wellerson Mayrink de Paula

Vereador - PSB